
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с.Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» 

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский муниципальный округ, Приморский край,  

Российская Федерация 

 

 П Р И К А З 

                                                            

 

с. Анучино 

 

от «26» ноября 2025 г.                                                                                          № 573/1-а 

 
 «О завершении перехода на национальный  

мессенджер «МАХ»  в МБОУ школы с. Анучино 

 

 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 

12.07.2025  №  1880-р  «Об  организации,  обеспечивающей  создание  и  

функционирование многофункционального сервиса обмена информацией»,  а  также в 

соответствии Федеральным законом от 24.07.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса  обмена информации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ», Устава МБОУ школы с. Анучино, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     П.1. Завершить переход на  многофункциональный сервис обмена информацией -  

национальный мессенджер «МАХ» (далее – национальный мессенджер) в МБОУ 

школе с. Анучино до 01 февраля 2026 года. 

       

     П.2. Использовать  в образовательной деятельности и организации взаимодействия с 

обучающимися и родителями (законными представителями) национальный 

мессенджер. 

       

     П.3. Назначить  Фролову  Е.А., заместителя директора по УВР, работником, 

имеющим профиль «Администратор ОО» в национальном мессенджере. 

  

     П.4. Заместителю директора по УВР Леоновой Н.В. довести настоящий приказ до 

сведения всех педагогических работников в срок до 30.11.2025 г. 

 

    П.5. Ответственному за ведение сайта  разместить данный приказ на официальном 

сайте МБОУ школы с. Анучино 

 

     П.6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                       А.Н. Рахубо 

 

С приказом ознакомлен(а):                             Е.А. Фролова 

                                                                            Н.В. Леонова 

 

 

 


		2025-11-28T16:44:45+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна




